
Програма Период
Јавен повик 

број
Наслов на проектот Корисник/ци (МК)

Програма за 

транснационална 

соработка Балкан 

Медитеран

2014-2020 1

Поттикнување на ефикасноста на 

ресурсите и еластичноста на 

климатските промени преку 

заеднички квалитет на интернет на 

нештата, AIRTHINGS

1. Државен 

инспекторат за 

животна средина;

Програма за 

транснационална 

соработка Балкан 

Медитеран

2014-2020 1
Страници за е-бизнис на 

БалканМед, BalkanMed e-BP

1. Гаус Институт -

Фондација за нови 

технологии, иновации 

и трансфер на знаење;

Програма за 

транснационална 

соработка Балкан 

Медитеран

2014-2020 1

Балканско-медитерански центар за 

претприемништво и иновации, 

BalkanMed INNOVA

1. Фондација за млади 

претприемачки услуги;

Програма за 

транснационална 

соработка Балкан 

Медитеран

2014-2020 1

Кон фарми со нула јаглерод, отпад 

и вода. Патоказ за стратегии за 

одржливо управување на 

балканскиот земјоделски сектор, 

BalkanRoad

1. Федерација на 

Производители на 

органски 

производители на 

Македонија

Програма за 

транснационална 

соработка Балкан 

Медитеран

2014-2020 1

Поттикнување на учеството на 

граѓаните за рециклирање на 

процесите преку имплементација 

на системи за придобивки, Benefit 

As you Save BAS

1. Универзитет Св. 

Климент Охридски 

Битола, Факултет за 

Технологија и технички 

науки Велес;

2. Претприемачки 

информативен центар 

за развој на МСП во 

прекуграничниот 

регион Битола;

Програма за 

транснационална 

соработка Балкан 

Медитеран

2014-2020 1

Искористување на системите „плати 

колку фрлаш“ и автономните 

единици за компостирање за 

управување со биодиверзитети во 

туристичките подрачја, BIOWASTE

1. Општина 

Пробиштип;

2. Универзитет Гоце 

Делчев-Штип;

Програма за 

транснационална 

соработка Балкан 

Медитеран

2014-2020 1

Зачувување и одржлива 

капитализација на биолошката 

разновидност во шумските области, 

, BIOPROSPECT

1. Општина Врапчиште;



Програма за 

транснационална 

соработка Балкан 

Медитеран

2014-2020 1
Креативна и иновативна мрежа на 

претпријатијата, CIDE-NET

1. Бизнис 

Конфедерација на 

Македонија;

Програма за 

транснационална 

соработка Балкан 

Медитеран

2014-2020 1

Иницијатива за размена на 

претприемничко учење за мали и 

средни претпријатија за одржливо 

стопанство во балканско-

медитеранскиот регион, HELIX

1. "Македонска" - 

Бугарска стопанска 

комора;

Програма за 

транснационална 

соработка Балкан 

Медитеран

2014-2020 1
Образование за идеи, пронајдоци и 

иновации за претприемништво, i3

1. Центар за 

управување со знаење;

Програма за 

транснационална 

соработка Балкан 

Медитеран

2014-2020 1

Платформа за иновации и алатки за 

зголемување на иновативниот 

капацитет на малите и средните 

претпријатија во балканската 

медитеранска област, InnoPlatform

1. Центар за 

управување со знаење;

Програма за 

транснационална 

соработка Балкан 

Медитеран

2014-2020 1

Иновативна професионална 

социјална претприемачка обука, 

INNOVENTER

1.Здружение за 

менаџмент консалтинг 

MCA2000;

Програма за 

транснационална 

соработка Балкан 

Медитеран

2014-2020 1

Генерирање на производи и мали и 

средни претпријатија за мали и 

средни претпријатија со нов модел 

за мобилност на туризмот, 

здруженија на засегнати страни и 

сојузи со вештини за да се олесни 

примената на локалните 

претпријатија во оддалечените и 

ретко населени области, 

INNOVIMENTOR

1. А.Б.А.Т Балканика-

Балкан асоцијација за 

алтернативен туризам;



Програма за 

транснационална 

соработка Балкан 

Медитеран

2014-2020 1

Е-систем за управување со 

мегурегионалното културно 

наследство, IRC-HERMES

1. Општина Охрид

Програма за 

транснационална 

соработка Балкан 

Медитеран

2014-2020 1

Подобрување на интеграцијата на 

складирање во зградите со 

фотоволтаици, PV-ESTIA

1. Универзитет Св. 

Кирил и Методиј во 

Скопје, Факултет за 

електротехника и 

информациски 

технологии;

Програма за 

транснационална 

соработка Балкан 

Медитеран

2014-2020 1

Паметно рурално 

претприемништво

Алијанса за знаење во 

претприемништвото за еко-

иновации за зајакнување на 

конкурентноста на МСП, S MecoMP

1. Агенција за 

претприемништво на 

Република Северна 

Македонија; 

2. Универзитет Св. 

Климент Охридски, 

Економски факултет 

Прилеп;

Програма за 

транснационална 

соработка Балкан 

Медитеран

2014-2020 1
Паметно рурално 

претприемништво, SmartRural

1. Центар за развој на 

Пелагонискиот плански 

регион;

Програма за 

транснационална 

соработка Балкан 

Медитеран

2014-2020 1
Подобрување на капацитетот за 

иновации на МСП, SMEInnoBoost

1. Државен завод за 

статистика на 

Република Северна 

Македонија;

2. Фондација за развој 

на мали и средни 

претпријатија-Скопје;

3. Фонд за иновации и 

технолошки развој;                



Програма за 

транснационална 

соработка Балкан 

Медитеран

2014-2020 1

Транснационална образовна мрежа 

за млади луѓе - нови технологии и 

претприемачко размислување во 

туристичката индустрија, Trans-Edu-

Net

1. Општина Кичево;

Програма за 

транснационална 

соработка Балкан 

Медитеран

2014-2020 1

Полн циклус на урбана вода: од 

својот извор до крајните корисници 

и назад до животната средина, 

WATenERGY CYCLE

1. Јавно комунално 

претпријатие Водовод 

и канализација - 

Прилеп;

Програма за 

транснационална 

соработка Балкан 

Медитеран

2014-2020 1

Подобрување на ефективноста на 

зачувување на мочуриштата, 

WetMainAreas

1. Македонска 

Академија за наука и 

уметност, 

Истражувачки центар 

за животна средина и 

материјали;

2. Државен 

инспекторат за 

животна средина

Програма за 

транснационална 

соработка Балкан 

Медитеран

2014-2020 1
Кон нулта енергетски болници во 

балканскиот регион, ZenH Balkan

1. Центар за промоција 

на одржливи практики 

и рурален развој;



Партнер/и
Времетраење на 

проект (месеци)

 Одобрен Буџет на 

корисник/ци (ЕУР) 

1. Општина Софија-Бугарија;

2. Аристотелски универзитет на Солун-Грција ;

3. Општина Солун-Грција; 

4. Центар за напредно истражување и развој во образовната 

технологија Кардет-Кипар; 

5. Општина Тирана-Албанија; 

24 135,500.00                  

1. Агенција за развој на човечки ресурси на Русе-Бугарија;

2. Здружение на грчки раководители-Грција 

3. Комора на трговија и индустрија на Лимасол-Кипар; 4. 

Центар за промоција на конкурентност-Албанија;

24 92,362.55                     

1. Технолошки образовен институт на Епир-Грција                2. 

Бугарска академија на науките, Заеднички иновативен центар-

Бугарија;                        

3. Програма за поддршка на руралните асоцијации-Албанија;

4. Кипарски универзитет на технологија-Кипар; 

5. Центар за стручно оспособување на регионалната единица 

на Лесвос -Грција;

30 124,178.66                  

1. Бенаки институт за филотоплогија-Грција;

2. Институт за медитерански студии-Грција;

3. Асоцијација за средно образование и обука на 

Американската фармска школа-Грција;

4. Отворен универзитет на Кипар;

5.  Здружение на земјоделско-еколошките фармери, 

Бугаррија;

6. Земјоделски универзитет во Тирана-Албанија; 

33 187,856.50                  

1. Општина Вар-Вула-Вулиагмени-Грција;

2. Општина Филаделфеја - Халкидон-Грција;

3. Општина Лимасол-Кипар; 

4. Центар за животна средина и развој на образованието и 

вмрежување-Албанија; 5.Општина Тирана-Албанија

6. Општина Софија-Бугарија

30 110,560.00                  

1. Општина Катерини-Грција; 

2. Технолошки образовен институт Крит-Грција; 

3. Општина Ермасоија-Кипар

33 360,798.00                  

1.  Аристотел Универзитет во Солун, Одделот за економија-

Грција;

2. Институт за истражување на изложба-Грција;

3.Центар за истражување и технологија-Хелас, Институт за 

применети биолошки науки-Грција;

4. Кипарскиот универзитет за технологија-Кипар;

5.Агробио институт - Бугарија;

6.Општина Малиќ-Албанија; 

33 131,965.00                  



1. Грчко здружение за менаџмент-Грција;

2. Сојуз на грчки трговски комори -Грција;

3.Сојуз на приватни бугарски претприемачи "ВАЗРАЗДАНЕ"-

Бугарија;

4. Сојуз на албански бизнис-Албанија;

5.Лимасол Стопанска и индустриска комора-Кипар;

27 67,139.50                     

1. Варна Универзитет за менаџмент-Бугарија;

2. Универзитетот во Тесалија, Одделот за планирање и 

регионален развој - Грција;

3.Универзитетот "Александар Мојсиу" во Драч - Албанија;

4. Универзитет во Скадар "Луиџ Гуракуќи" - Албанија;

5. Кулинарска уметност и угостителска асоцијација - Бугарија;

24 3,017.07                       

1. Бугарски економски форум - Бугарија;

2.   Здружение "Комитет Италија - Бугарија 2013" -Бугарија;

3. Институт за технолошки образование на Западна Грција - 

Грција;

4. Албанија Центар за одржлив развој - Албанија;

5. Кипарскиот меѓународен институт за менаџмент - Кипар;

24 104,378.30                  

1. Институт за компјутерска технологија и Прес "Диофантус" - 

Грција;

2. Центар за УЕТ - Албанија;

3. Слободен универзитет Бургас - Бугарија;

4. Лимасол Стопанска и индустриска комора, Кипар;

5. Здружение на компании за информатичка технологија од 

северна Грција - Грција;

6. Универзитетот во Бедфордшир бизнис школа - Британија;

7.  Универзитет "Јашар"-Турција;

24 176,104.23                  

1. Национална федерација на работодавачи на лица со 

посебни потреби - Бугарија;

2. Универзитет Русе Ангел Кънчев - Бугарија;

3. Здружение на Мари Кири - МЦА - Бугарија;

4. Помош во заедницата на Албанија - Албанија;

5. Кипарската стопанска и индустриска комора - Кипар;

6.  DYEKO - Мрежа за поддршка за претприемништво и 

социјална економија - Грција;

7. VIVES Универзитетскиот колеџ - Бугарија;

28 70,573.90                     

1. Универзитет на Егејското, Одделот за бизнис 

администрација-Грција;

2. КУТУРОПОЛИС-Грција; 

3. Сојуз на локалните власти на Црното Море на Бугарија - 

Бугарија;

4.  Центар за интерпретација на наследството - Бугарија; 

5. Агенција за развој на Никозија-Кипар;

6. Агенција за регионален развој на Лежа-Албанија;

7. Единствено младинско претпријатие - Албанија;

31 52,148.00                     



1. Кипарски Универзитет за технологија, електронско и 

компјутерско инжинерство и инфроматика-Кипар;

2. Атински центар за истражување и иновации во технологии 

за информации, комуникација и знаење-Грција;

3. Општина Самос-Грција            

4. Општина Крф-Грција                     

5. Општина Ѓирокастер-Албанија                                      

6. Elliniki Etairia - Друштво за животна средина и култура  -

Грција   

25 121,450.00                  

1. Аристотел Универзитет во Солун, Катедра за 

електротехника и компјутерско инженерство;

2. Центар за технолошки истражувања на Западна 

Македонија - Грција;

3. Универзитет на Кипар-Кипар;

4. Управа за електрична енергија на Кипар - Кипар;

5. Агенција за енергија на Пловдив-Бугарија;

6. Министерство за животна средина и енергија, Дирекција за 

обновливи извори и електрична енергија - Грција;

32 97,661.25                     

1. Универзитет на Македонија, Економски факултет-Грција;

2. Федерација на индустриите на северна Грција - Грција;               

3. Бугарско индустриско здружение, Сојуз на бугарскиот 

бизнис - Бугарија;

4.Тракијски универзитет Стара Загора-Бугарија;

5. Кипарски универзитет за технологија-Кипар; 

6. Кипарско претпријатие Линк-Кипар;

7. Младинско претприемништво - Грција;

8. Стопанска и индустриска комора на Јанина - Грција;

24 102,981.00                  

1. Агенција за регионален развој на Западна Македонија - 

Грција;

2. Регионален сојуз на општини во централна Македонија - 

Грција;

3. Аристотел Универзитет во Солун, Оддел за економија - 

Грција;

4. Бугарски економски форум - Бугарија;

5. Агенција за локален економски развој - Разлог - Бугарија;

6. Агенција за развој Ларнака и Фамагуста Окружниот ООД - 

Кипар;

7.Општина Дропул - Албанија;

33 66,050.00                     

1. Национално здружение на мали и средни 

претприемништва-Бугарија;

2. Национален институт за статистика на Р. Бугарија-Бугарија 

3. Институт за статистика Р. Албанија - Албанија;

4. Фондација за регионален развој (МСП) на Корча-Албанија;

5. Бугарската академија на науките, Институт за 

информатички и комуникациски технологии;

6. Фондација за истражување и технологија Хелас, Наука и 

технологија парк на Крит -Грција;

7. Софтверско инженерство и лабораторија за интернет 

технологии - Универзитет на Кипар - Кипар;

30 164,905.86                  



1. Национален туристички кластер "Бугарски водич"-Бугарија;

2. AULEDA - Локален економски развој на регионот Валона-

Албанија;

3. Аристотел Универзитет во Солун, Оддел за Машински 

факултет-Грција;

4. Регионален директориум на јавни стручни училишта - 

Албанија;

29 99,267.28                     

1. Општински водовод и канализација компанија Лариса - 

Грција;

2. Министерство за животна средина и енергија, Специјален 

секретаријат за вода-Грција;

3. Општинско претпријатие за водоснабдување и 

канализација на Козани - Грција;

4.  Универзитет во Тесалија, Оддел за градежништво-Грција;

5. Акционерско друштво за водоснабдување и канализација 

Корче - Албанија;

6. Одбор за вода на Никозија-Кипар;

7.Бугарска асоцијација за вода-Бугарија;

8. Национална федерација на здруженија за вода - Белгија;

9. Водоснабдување и канализација на Албанија - Албанија;

24 165,600.00                  

1. Универзитет за шумарство, Факултет за екологија и 

пејзажна архитектура - Бугарија;

2. Природно-историски музеј Гуландс, грчки Биотоп - 

мочуришен центар - Грција;

3. Југозападен универзитет "Неофит Рилски", Економски 

факултет - Бугарија;

4. Национална опсерваторија на Атина - Грција;

5. ационална агенција за животна средина - Албанија;

6. Регион Тесалија - Грција;

7. Општина Гоце Делчев - Бугарија;

8. Министерство за животна средина и енергија - Грција;

24 77,288.19                     

1. Демокрит Универзитетот во Тракија, Катедра за 

инженерство на животната средина - Грција;

2. Албафорест - Албанија;

3. Софија Енерџи Центар - Бугарија;

4. Кипарски Институт - Кипар;

24 86,082.80                     



 Вкупниот одобрен 

Буџет (ЕУР) 

1,417,322.66                   

717,588.50                       

919,644.55                       

1,284,723.15                   

912,594.00                       

1,338,255.00                   

1,104,565.00                   



711,613.62                       

579,060.07                       

904,835.50                       

715,486.65                       

833,110.76                       

946,772.00                       



1,024,720.00                   

1,237,442.15                   

936,298.13                       

813,978.46                       

879,504.18                       



512,470.17                       

1,346,400.00                   

1,159,383.93                   

816,096.93                       


